
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИИСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

7 ведя, кое, № 12 
ь Г Москва 

О членах наблюдательного совета федерального государственного 
автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» 

В соответствии с частью 1] статьи 19 Федерального закона 

от 3 ноября 2006 г. № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», 

подпунктом 4.3.22 пункта 4 Положения о Министерстве науки и высшего 

образования Российской Федерации, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. № 682, уставом 

федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Российский государственный 

гуманитарный университет», утвержденным приказом Министерства 

науки и высшего образования Российской Федерации от 21 июня 2024 г. 

№ 403, а также с учетом письма федерального государственного 

автономного образовательного учреждения высшего образования 

«Российский государственный гуманитарный университет» от 15 ноября 

2024 г. № 01-41-1713 приказываю: 

Назначить на срок полномочий наблюдательного совета 

федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Российский государственный 

гуманитарный университет» (далее — Университет), указанный в приказе 

от 18 октября 2024 г. № 690 «Об утверждении состава наблюдательного



2 

совета федерального государственного автономного образовательного 

учреждения высшего образования «Российский государственный 

гуманитарный — университет», членом — наблюдательного — совета 

Университета Харичева Александра Дмитриевича — начальника 

Управления Президента Российской Федерации по вопросам мониторинга 

и анализа социальных процесс министрации Президента Российской 

Федерации (по согласованию): 

Министр у ый В.Н. Фальков


	1
	2

